
PREFEITURA MUNICIPAL DECONCEIÇÃO DO CASTELO 

AV. José Grilo, 426 – CEP: 29.370-000 – Conceição do Castelo – ES 

Telefone: (28) 3547-1101 Site: www.conceicaodocastelo.es.gov.br 

E-mail: administracao@conceicaodocastelo.es.gov.br 

 

PORTARIA Nº 303/2025 

 

Aprova o Plano Anual de Contratações 

Públicas (PAC) para o exercício de 2026 

O Prefeito Municipal de Conceição do Castelo, 

Estado do Espírito Santo, no uso de suas 

atribuições legais 

Considerando o que dispõe o Art. 12, VII, da 

Lei Federal nº 14.133/2021 

Considerando a realização do planejamento de 

contratações públicas, visando o exercício de 

2026; 

 

RESOLVE 

Art. 1º Aprovar o Plano Anual de Contratações (PAC) da Prefeitura Municipal de 

Conceição do Castelo para o exercício de 2026 nas conformidades do Anexo 

Único; 

Art. 2º São objetivos do PAC, atender os princípios do planejamento, a 

transparência e a governança pública, incluindo os princípios basilares da 

administração pública, bem como o fomento às políticas públicas de 

desenvolvimento econômico e social, a inovação tecnológica, e ao regime 

diferenciado de contratação pública, todos na forma da lei.  

Art. 3º A execução e o cumprimento do PAC serão de responsabilidade, 

acompanhamento e fiscalização das Secretarias Municipais, de acordo com as 

suas respectivas proposituras de contratações públicas, consolidadas do Anexo 

Único. 

Art. 4º A execução e cumprimento do PAC deve orientar-se e observar as 

legislações correlatas aplicáveis, especialmente as leis orçamentárias e 

financeiras, bem como o devido procedimento administrativo para tal. 

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação 

 

Registra-se, Publique-se e Cumpra-se 

 

 

Conceição do Castelo/ES, 30 de dezembro de 2025 

http://www.conceicaodocastelo.es.gov.br/
mailto:administracao@conceicaodocastelo.es.gov.br


PREFEITURA MUNICIPAL DECONCEIÇÃO DO CASTELO 

AV. José Grilo, 426 – CEP: 29.370-000 – Conceição do Castelo – ES 

Telefone: (28) 3547-1101 Site: www.conceicaodocastelo.es.gov.br 

E-mail: administracao@conceicaodocastelo.es.gov.br 

 

PLANO ANUAL DE CONTRATAÇÕES DE 2026 

 

1 – APRESENTAÇÃO 

O Plano Anual de Contratações tem o intuito de implementar um sistema de 

planejamento das contratações no âmbito da Prefeitura Municipal de Conceição 

do Castelo-ES e estabelecer um processo contínuo de melhoria nas rotinas das 

contratações. 

O principal objetivo é estabelecer o planejamento das contratações como 

ferramenta de gestão, e assim, controlar, otimizar, prevenir a descontinuidade 

da oferta e valorizar a atividade de contratações. 

Tem como princípios a eficiência, efetividade, transparência, racionalidade e 

controle nos processos de Licitações e Contratações. 

2 – LEVANTAMENTO DAS INFORMAÇÕES 

A definição do conjunto de informações que integra o Plano Anual de 

Contratações referente ao exercício de 2025 foi orientada, desde sua 

concepção, pela necessidade de assegurar a continuidade das contratações 

essenciais ao funcionamento deste Órgão, bem como de viabilizar a entrega de 

novos bens e serviços dentro dos prazos demandados pelas unidades 

administrativas. 

Para tanto, a consolidação dos dados do PAC 2026 ocorreu a partir de encontros 

com representantes de todas as Secretarias Municipais, nos quais foram 

apresentadas e alinhadas as diretrizes e os critérios metodológicos a serem 

adotados na organização das informações, bem como a utilização do sistema de 

gerenciamento de processos. 

O instrumento utilizado para a coleta dos dados foi elaborado com foco na 

prevenção de interrupções em contratações indispensáveis e na garantia de que 

as novas demandas sejam atendidas de forma oportuna, respeitando os 

cronogramas definidos pelos setores solicitantes. 

3 – PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO 

A estimativa do valor das contratações foi elaborado pelos setores requisitantes/ 

técnicos, utilizando como base a Lei Orçamentária Anual vigente no exercício de 

elaboração do plano, com possibilidade de revisão justificada. 

4 – MICROEMPREENDEDORES INDIVIDUAIS, MICROEMPRESAS E 

EMPRESAS DE PEQUENO PORTE 

Os instrumentos convocatórios das licitações observarão a adoção de 

mecanismos que assegurem tratamento diferenciado e favorecido às 

microempresas e às empresas de pequeno porte, tais como a realização de 

http://www.conceicaodocastelo.es.gov.br/
mailto:administracao@conceicaodocastelo.es.gov.br


PREFEITURA MUNICIPAL DECONCEIÇÃO DO CASTELO 

AV. José Grilo, 426 – CEP: 29.370-000 – Conceição do Castelo – ES 

Telefone: (28) 3547-1101 Site: www.conceicaodocastelo.es.gov.br 

E-mail: administracao@conceicaodocastelo.es.gov.br 

 

licitações exclusivas, a previsão de cotas reservadas, a aplicação do critério de 

empate ficto e a possibilidade de regularização fiscal posterior, em conformidade 

com a Lei Complementar Federal nº 123/2006. 

5 – AQUISIÇOES E SERVIÇOS PRETENDIDOS 

Após o recebimento e posterior validação das informações remetidas pelos 

setores demandantes, bem como informações constantes no sistema gerencial 

de processos, elaboramos o quadro a seguir onde foram consolidadas as 

previsões de aquisição/ renovações contratuais que deverão ocorrer em 2026 

Item Objeto 
Tipo (nova contratação 

/ prorrogação) 
Data de 

Instrução 
Data da 

Contratação 

1 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
CONTÍNUOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE ILUMINAÇÃO 
PÚBLICA, COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA, NAS INSTALAÇÕES 
EXISTENTES E QUE VENHAM A SER INSTALADAS. 

Prorrogação Fevereiro Março 

2 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO E HIDRAULICO 
DESTINADOS A REPAROS NOS PRÉDIOS PUBLICOS DA PREFEITURA DE 
CONCEIÇÃO DO CASTELO, ES. 

Nova Contratação Janeiro Abril 

3 
AQUISIÇÃO DE SAIBRO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS. 

Nova Contratação Abril Outubro 

4 

CONTRATAÇÃO DE LICENÇA DE USO ADMINISTRATIVO E ACADÊMICO E 
SUPORTE TÉCNICO MENSAL, INCLUINDO CONVERSÃO DE DADOS, TREINAMENTO 
E MANUTENÇÃO QUE GARANTA AS ATUALIZAÇÕES E ALTERAÇÕES LEGAIS, 
CORRETIVAS E EVOLUTIVAS, A SEREM DISPONIBILIZADAS À SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E UNIDADES ESCOLARES DO MUNICÍPIO DE 
CONCEIÇÃO DO CASTELO, ES. 

Prorrogação Março Abril 

5 
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE SOFTWARE DE GESTÃO PÚBLICA 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO CASTELO, 
ES. 

Prorrogação Abril Maio 

6 

CONTRATAÇÃO DE  PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LOCAÇÃO DE CAMINHÃO MUNK 
ADAPTADO PARA TRANSPORTE E INSTALAÇÃO DE POSTES DE 
CONCRETO/MADEIRA E CESTO AÉREO PARA PODAS DE ÁRVORES E 
ORNAMENTAÇÕES PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE OBRAS E 
SERVIÇOS URBANOS. 

Nova Contratação Fevereiro Agosto 

7 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE DIVULGAÇÃO EM RÁDIO PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE CONCEIÇÃO DO 
CASTELO, ES. 

Nova Contratação Janeiro Março 

8 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 
PROPAGANDA VOLANTE POR MEIO DE CARRO DE SOM PARA DIVULGAÇÃO DOS 
INFORMATIVOS DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO CASTELO - 
ES. 

Nova Contratação Janeiro Junho 

9 

SERVIÇO DE IMPRESSÃO (OUTSOURCING), COM FORNECIMENTO DE 
ACESSÓRIOS, SUPRIMENTOS, INSUMOS (EXCLUINDO PAPEL), CONSUMÍVEIS 
ORIGINAIS (CARTUCHOS, TONERS, CILINDROS  E  OUTROS  MATERIAIS  
NECESSÁRIOS  PARA  O  BOM FUNCIONAMENTO    DOS    EQUIPAMENTOS), 
INCLUINDO ASSISTÊNCIA    TÉCNICA    E MANUTENÇÃO  DOS  EQUIPAMENTOS  

Nova Contratação Fevereiro Agosto 

10 

CONTRATAÇÃO DE SISTEMA DE INFORMAÇÃO INTEGRADO COM SUÍTE DE 
GERENCIAMENTO DE PROCESSOS DE NEGÓCIO E SUÍTE DE GESTÃO DE 
CONTEÚDO COM A FINALIDADE DE ATENDER AS NECESSIDADES DA 
PREFEITURA DE CONCEIÇÃO DO CASTELO, ES. 

Prorrogação Junho Julho 

http://www.conceicaodocastelo.es.gov.br/
mailto:administracao@conceicaodocastelo.es.gov.br


PREFEITURA MUNICIPAL DECONCEIÇÃO DO CASTELO 

AV. José Grilo, 426 – CEP: 29.370-000 – Conceição do Castelo – ES 

Telefone: (28) 3547-1101 Site: www.conceicaodocastelo.es.gov.br 

E-mail: administracao@conceicaodocastelo.es.gov.br 

 

11 
AQUISIÇÃO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS DESTINADOS A ATENDER AS 
NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO 
CASTELO - ES 

Nova Contratação Fevereiro Agosto 

12 
AQUISIÇÃO DE PÃO E LEITE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS 
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO CASTELO, ES. 

Nova Contratação Janeiro Julho 

13 
AQUISIÇÃO DE PÓ DE CAFÉ PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS 
SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE CONCEIÇÃO DO CASTELO -ES 

Nova Contratação Janeiro Julho 

14 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE PESSOAL PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE CONCEIÇÃO DO 
CASTELO, ES. 

Nova Contratação Março Setembro 

15 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE PALCOS, BANHEIROS QUÍMICOS, 
ESTRUTURAS, GERADORES, TRANSFORMADORES, GRADIL, ESTRUTURAS DE 
FECHAMENTO, TENDAS, PAINÉIS DE LED, ENTRE OUTROS, DESTINADOS A 
ATENDER AS NECESSIDADES DOS DIVERSOS EVENTOS DAS SECRETARAS 
MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO CASTELO-ES. 

Prorrogação Dezembro jan/27 

16 
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS 
DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE CONCEIÇÃO DO CASTELO - ES 

Nova Contratação Fevereiro Agosto 

17 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ARBITRAGEM A FIM DE ATENDER OS EVENTOS 
ESPORTIVOS REALIZADOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E 
LAZER DE CONCEIÇÃO DO CASTELO, ES. 

Nova Contratação Fevereiro Agosto 

18 
SERVIÇO DE RODEIO PROFISSIONAL PARA FESTA DO SANFONEIRO E  
EXPOSIÇÃO AGROPECUÁRIA NO MUNICIPIO DE CONCEIÇÃO DO CASTELO, ES. 

Nova Contratação Fevereiro Agosto 

19 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE JARDINAGEM, PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS. 

Nova Contratação Fevereiro Agosto 

20 
AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL, RECARGA DE GÁS E AQUISIÇÃO DE VASILHAME 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO 
DE CONCEIÇÃO DO CASTELO - ES. 

Nova Contratação Fevereiro Agosto 

21 

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS  DESCARTÁVEIS DESTINADOS  A  ATENDER  AS  
NECESSIDADES  DAS  DIVERSAS  SECRETARIAS  DO MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO 
DO CASTELO-ES. Nova Contratação Março Setembro 

22 
AQUISIÇÃO DE COMIDA A QUILO, MARMITEX E SELF-SERVICE PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA DE 
CONCEIÇÃO DO CASTELO/ES. 

Nova Contratação Abril Outubro 

23 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FORNECIMENTO E GERENCIAMENTO DE TICKET 
FEIRA, POR MEIO DE CARTÃO E APLICATIVO COM SENHA INDIVIDUAL, PARA 
RECARGA MENSAL, COM LIBERAÇÃO PARA USO APENAS NO HORÁRIO DA FEIRA, 
DESTINADO À AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SERVIDORES 
PÚBLICOS ATIVOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO - 
ES, 

Prorrogação Novembro Dezembro 

24 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO VISUAL, COMPREENDENDO A 
CONFECÇÃO DE ADESIVOS, LONA COM IMPRESSÃO DIGITAL, PLACA COM LONA 
E PLACA EM PVC, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DE TODAS AS 
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO CASTELO/ES. 

Nova Contratação Abril Setembro 

http://www.conceicaodocastelo.es.gov.br/
mailto:administracao@conceicaodocastelo.es.gov.br


PREFEITURA MUNICIPAL DECONCEIÇÃO DO CASTELO 

AV. José Grilo, 426 – CEP: 29.370-000 – Conceição do Castelo – ES 

Telefone: (28) 3547-1101 Site: www.conceicaodocastelo.es.gov.br 

E-mail: administracao@conceicaodocastelo.es.gov.br 

 

25 
AQUISIÇÃO MATERIAL DE EXPEDIENTE, DESTINADOS A ATENDER AS 
NECESSIDADES DAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO 
DE CONCEIÇÃO DO CASTELO - ES.  

Nova Contratação Abril Outubro 

26 
AQUISIÇÃO DE GRAMA ESMERALDA, MUDAS DE ÁRVORES ORNAMENTAIS E 
INSUMOS AGRÍCOLAS PARA REVITALIZAÇÃO DAS ÁREAS VERDES, DAS VIAS E 
DAS ÁREAS PÚBLICAS DO MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO CASTELO, ES. 

Nova Contratação Abril Outubro 

27 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO COM A FINALIDADE DE ATENDER AS 
NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE CONCEIÇÃO DO 
CASTELO, ES. 

Nova Contratação Maio Novembro 

28 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL PEDAGÓGICO DESTINADO AS SÉRIES INICIAIS DO 
ENSINO FUNDAMENTAL DO MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO CASTELO, ES. 

Nova Contratação Abril Outubro 

29 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS DE CESSÃO DE USO DE 
SOFTWARE, EM SISTEMA WEB, DE PESQUISA DE PREÇOS EM PLATAFORMAS 
PÚBLICAS E PRIVADAS, PARA AUXÍLIO NA FORMAÇÃO DE CESTAS DE PREÇOS 
NOS PROCESSOS DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) 
MESES. 

Prorrogação Novembro Dezembro 

30 
CONSORCIO PÚBLICO DA REGIÃO SUDOESTE SERRANA - CIM PEDRA AZUL - 
RATEIO DE DESPESA 

Prorrogação Janeiro Janeiro 

31 CONSORCIO PÚBLICO RIO GUANDU - CIM GUANDU Prorrogação Janeiro Janeiro 

32 CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA DE ELETRICISTAS E AJUDANTE Nova Contratação Janeiro Abril 

33 CONTRATAÇÃO DE AGENCIA DE COMUNICAÇÃO Nova Contratação Janeiro Maio 

34 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE CALCULO ATUARIAL Nova Contratação Fevereiro Agosto 

35 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE SEGURANÇA E 
MEDICINA DO TRABALHO 

Nova Contratação Janeiro Fevereiro 

36 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MANUNTEÇÃO PREVENTIVA, 
CORRETIVA, INSTALAÇÃO E REMOÇÃO DE AR CONDICIONADO 

Nova Contratação Janeiro Fevereiro 

37 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS, 
(MOTONIVELADORA, PÁ CARREGADEIRA E RETROESCAVADEIRA), INCLUINDO 
OPERADOR, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
OBRAS E SERVIÇOS URBANOS. 

Nova Contratação Janeiro Junho 

38 
MATERIAL GRÁFICOS, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL DE IMPRESSÃO, 
CONFECÇÃO PERSONALIZADOS 

Nova Contratação Janeiro Março 

http://www.conceicaodocastelo.es.gov.br/
mailto:administracao@conceicaodocastelo.es.gov.br


PREFEITURA MUNICIPAL DECONCEIÇÃO DO CASTELO 

AV. José Grilo, 426 – CEP: 29.370-000 – Conceição do Castelo – ES 

Telefone: (28) 3547-1101 Site: www.conceicaodocastelo.es.gov.br 

E-mail: administracao@conceicaodocastelo.es.gov.br 

 

39 

CONTRATAÇÃO  DE  SERVIÇOS  DE  PUBLICAÇÃO  DE  MATÉRIAS  OFICIAIS  
(EXTRATOS  DE EDITAIS, AVISOS, PORTARIAS E DEMAIS ATOS PERTINENTES ÀS 
LICITAÇÕES) EM JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO COM A FINALIDADE DE 
ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE 
CONCEIÇÃO DO CASTELO, ES. 

Prorrogação Fevereiro Março 

40 
AQUISIÇÃO DE PAPEL A4 PARA ATENDER A DEMANDA DAS 11 UNIDADES DE 
ENSINO DA REDE MUNICIPAL. 

Nova Contratação Janeiro Maio 

41 
CONTRATAÇÃO SERVIÇO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA DO TORNEIO 
LEITEIRO E CONCURSO DE MARCHA 

Nova Contratação Fevereiro Agosto 

42 

CONTRATAÇÃO DIRETA POR DISPENSA ELETRÔNICA SERVIÇO DE 
GERENCIAMENTO DE BACKUP DE DADOS ENGLOBANDO AGENDAMENTO, 
REALIZAÇÃO, RECUPERAÇÃO, REDUNDÂNCIA EM NUVEM DISPONIBILIDADE, 
INTEGRIDADE E CRIPTOGRAFIA PARA O SERVIDOR DA PREFEITURA DE 
CONCEIÇÃO DO CASTELO, ES 

Nova Contratação Maio Novembro 

43 
AQUISIÇÃO DE SAIBRO, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS 

Nova Contratação Junho Dezembro 

44 AQUISIÇÃO E SERVIÇO DE DECORAÇÃO E ILUMINAÇÃO NATALINA Nova Contratação Junho Dezembro 

45 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CALÇAMENTO EM DIVERSAS 
RUAS 

Nova Contratação A definir A definir 

46 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA 
EM CONTABILIDADE APLICADA AO SETOR PÚBLICO. 

Prorrogação Setembro Outubro 

47 
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO 
EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA O ATENDIMENTO AO PROGRAMA 
NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE. 

Nova Contratação Janeiro Maio 

48 
 AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E INSUMOS (INJETÁVEIS)  DESTINADOS A 
ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 

Nova Contratação Janeiro Junho 

49 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL HOSPITALAR DE CONSUMO a fim de suprir as 
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. 

Nova Contratação Janeiro Julho 

50 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE EQUIPAMENTOS 
ODONTOLÓGICOS, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS, QUANDO NECESSÁRIO, 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO CASTELO-
ES 

Nova Contratação Janeiro Fevereiro 

51 

FORNECIMENTO DE RECARGAS DE GASES MEDICINAIS (OXIGÊNIO E AR 
COMPRIMIDO) SEM EMPRÉSTIMO DE CILINDROS, PARA ATENDER AS DEMANDAS 
DO HOSPITAL MUNICIPAL NOSSA SENHORA DA PENHA DE CONCEIÇÃO DO 
CASTELO, ES 

Prorrogação Outubro Novembro 

52 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO COLETA, 
TRANSPORTE, TRATAMENTO E DESTINAÇÃO FINAL DOS RESÍDUOS CLASSE L – 
HOSPITALAR. 

Nova Contratação Janeiro Fevereiro 

http://www.conceicaodocastelo.es.gov.br/
mailto:administracao@conceicaodocastelo.es.gov.br


PREFEITURA MUNICIPAL DECONCEIÇÃO DO CASTELO 

AV. José Grilo, 426 – CEP: 29.370-000 – Conceição do Castelo – ES 

Telefone: (28) 3547-1101 Site: www.conceicaodocastelo.es.gov.br 

E-mail: administracao@conceicaodocastelo.es.gov.br 

 

53 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA A LAVANDERIA DO HOSPITAL MUNICIPAL NOSSA 
DA PENHA DE CONCEIÇÃO DO CASTELO, ES. 

Nova Contratação Fevereiro Agosto 

54 
FORNECIMENTO DE INSUMOS ESSENCIAIS PARA O CONTROLE DE PRAGAS NO 
MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO CASTELO, ES. 

Nova Contratação Maio Novembro 

55 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DESTINADOS À REALIZAÇÃO DE OFICINAS DE 
CONVIVÊNCIA DOS PROGRAMAS SOCIOASSISTENCIAIS DO MUNICÍPIO DE 
CONCEIÇÃO DO CASTELO, ES. 

Nova Contratação Fevereiro Agosto 

56 
LOCAÇÃO DE BRINQUEDOS PARA O EVENTOS INFANTIS NO MUNCÍPIO DE 
CONCEIÇÃO DO CASTELO ES. 

Nova Contratação Janeiro Março 

57 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
TRANSPORTE MEDIANTE A LOCAÇÃO DE VEÍCULOS TIPO ÔNIBUS E VAN  

Nova Contratação Janeiro Abril 

58 CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE HOSPEDAGEM EM HOTEL Nova Contratação Janeiro Abril 

59 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE MANUTENÇÃO E RECARGA 
DE EXTINTOR DE INCENDIO 

Nova Contratação Janeiro Abril 

60 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE TELEFONIA VOIP Nova Contratação Janeiro Fevereiro 

61 AQUISIÇÃO DE EPI E EPC Nova Contratação Janeiro Abril 

62 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM EQUIPE DE APOIO, 
BRIGADISTA 

Nova Contratação Janeiro Fevereiro 

63 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PROJETOS DE ENGENHARIA Nova Contratação Janeiro Fevereiro 

 

6 – CONSIDERAÇÕES FINAIS 

Este plano de contratações deverá ser acompanhado e atualizado 

As aquisições e serviços que forem reprogramados, incluídas, alteradas ou 

suprimidas deverão ser justificadas e registradas pela Secretaria Municipal de 

Administração, Cultura e Turismo 

 

 

 

VALBER DE VARGAS FERREIRA 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

http://www.conceicaodocastelo.es.gov.br/
mailto:administracao@conceicaodocastelo.es.gov.br

		2025-12-30T12:22:03-0300
	VALBER DE VARGAS FERREIRA:78447704734




